Lintas dan Angkatan Jalan secara spesifik menyebutkan bahwa “Dalam hal 

kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang mengakibatkan orang lain 

meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun 

dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah)”. Tidak 

hanya itu, pengemudi juga wajib memberikan bantuan biaya pengobatan untuk 

korban cedera, serta bantuan biaya pengobatan dan/atau biaya pemakaman bagi 

korban meninggal dunia sebagaimana diatur Pasal 235 UU LLAJ. 

Kecelakaan lalu lintas menjadi bukti lemahnya tingkat disiplin dan